
8. 3. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Žalobce požaduje pro Svobodu a Snopkovou
šestileté vězení
Vězeňský trest v délce kolem šesti
let požaduje státní zástupce Petr Jirát pro někdejšího ministra
financí Iva Svobodu a jeho spolupracovnici Barboru Snopkovou.
Žalobce to uvedl ve své závěrečné řeči, kterou dnes přes dvě
hodiny přesvědčoval trestní senát krajského soudu o tom, že se
dvojice během svého působení v mělnické společnosti Liberta
dopustila řady závažných hospodářských trestných činů.

Žalobce dále soudu navrhl, aby Svobodovi a Snopkové uložil v pokutu ve výši dvou až tří milionů
korun. Součástí trestu by podle něj měl být také několikaletý zákaz činnosti ve statutárních orgánech
obchodních společností.

    Pro syna Snopkové Stanislava Kratochvíla požadoval žalobce jen podmíněný trest. Kratochvíl se
podle něj dopustil zvýhodňování věřitele, když spolu se Snopkovou a Svobodou řídil mělnický podnik
Liberta.

    Svoboda se Snopkovou jsou obžalováni mimo jiné ze zpronevěry 5,6 milionu korun, které měli
neoprávněně převést z účtu Liberty na své dvě soukromé firmy Zora Euro a Omnia. Žalobce je viní i
z toho, že připravili zhruba 150 věřitelů Liberty o 20 milionů korun. Proces dnes pokračuje
závěrečnými řečmi obhájců. Rozsudek se očekává ve středu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

